
ადრესატი: ლანჩხუთის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულო
წერილის	ნომერი:	30-302308089
თარიღი:	21/03/2023 	

ლანჩხუთის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულოს

თავმჯდომარეს	ბატონ	ბესიკ	ტაბიძეს

	 ბატონო	ბესიკ,

	 საქართველოს	 ორგანული	 კანონის	 „ადგილობრივი	 თვითმმართველობის
კოდექსი“	 122-ე	 მუხლის	 მე-4	 და	 მე-6	 ნაწილისა	 და	 ,,მუნიციპალიტეტის	 ქონების
პრივატიზების,	 სარგებლობისა	და	 მართვის	უფლებებით	გადაცემის,	 საპრივატიზებო
საფასურის,	საწყისი	საპრივატიზებო	საფასურის,	ქირის	საფასურის,	ქირის	საწყისი
საფასურის	 განსაზღვრის	 და	 ანგარიშსწორების	 წესების	 დამტკიცების	 შესახებ“
საქართველოს	 მთავრობის	 2014	 წლის	 8	 დეკემბრის	 N669	 დადგენილების	 22-ე
მუხლის	მე-2	პუნქტის	შესაბამისად,	წარმოგიდგენთ	,,ლანჩხუთის	მუნიციპალიტეტის
საკუთრებაში	 არსებული	 მოძრავი	 ქონების,	 ა(ა)იპ	 „ლანჩხუთის	 მუნიციპალიტეტის
კეთილმოწყობისა	 და	 მომსახურების	 ცენტრისთვის“	 პირდაპირი	 განკარგვის	 წესით,
სარგებლობის	უფლებით	უსასყიდლოდ	გადაცემაზე	მერისათვის	თანხმობის	მიცემის
შესახებ“	ლანჩხუთის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულოს	განკარგულების	პროექტს	და
აღნიშნულ	პროექტთან	დაკავშირებით	განმარტებით	ბარათს.

	 	1.	პროექტის	მიღების	მიზეზი,	მიზანი	და	არსი

	 	 მოგახსენებთ,	 რომ	 ლანჩხუთის	 მუნიციპალიტეტის	 მერიას,	 2023	 წლის	 21
მარტს	 წერილობითი	 განცხადებით	 მომართა	 ა(ა)იპ	 „ლანჩხუთის	 მუნიციპალიტეტის
კეთილმოწყობისა	 და	 მომსახურების	 ცენტრის“	 დირექტორმა	 გოჩა	 მოქიამ,
რომელმაც	 თავისი	 სამსახურებრივი	 უფლებამოსილების	 განხორციელების	 მიზნით,
ითხოვა	ლანჩხუთის	 მუნიციპალიტეტის	 საკუთრებაში	 არსებული	 მოძრავი	 ქონების,
კერძოდ	 TOYOTA	 HILUX	 (სახელმწიფო	 ნომერი	 DD	 –	 789	 –	 DS,	 საიდენტიფიკაციო
ნომერი	 MROFR22G090660012,	 გამოშვების	 წელი	 -	 2008	 წელი,	 ღირებულება	 -	 20
000,00	ლარი)	პირდაპირი	განკარგვის	წესით,	სარგებლობის	უფლებით	გადაცემა.

	 საქართველოს	 ორგანული	 კანონის	 „ადგილობრივი	 თვითმმართველობის
კოდექსის“	 122-ე	 მუხლის	 მე-4	 და	 მე-6	 ნაწილის	 შესაბამისად,	 მუნიციპალიტეტის
აღმასრულებელი	 ორგანო	 უფლებამოსილია,	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს
თანხმობით,	მუნიციპალიტეტის	ქონება	პირდაპირი	განკარგვის	წესით,	სარგებლობის
უფლებით	 გადასცეს	 მუნიციპალიტეტის	 მიერ,	 დაფუძნებულ	 არასამეწარმეო
(არაკომერციულ)	იურიდიულ	პირს.

	 ყოველივე	ზემოაღნიშნულიდან	გამომდინარე,	გთხოვთ	განიხილოთ	ლანჩხუთის



გამოყენებულია	კვალიფიციური
ელექტრონული	ხელმოწერა/

ელექტრონული	შტამპი

მუნიციპალიტეტის	 საკუთრებაში	 დამატებითი	 ქონების	 სახით	 არსებული	 მოძრავი
ქონების,	ა(ა)იპ	„ლანჩხუთის	მუნიციპალიტეტის	კეთილმოწყობისა	და	მომსახურების
ცენტრისთვის“	 (ს/ნ	 433649322)	 პირდაპირი	 განკარგვის	 წესით,	 სარგებლობის
უფლებით,	უსასყიდლოდ	გადაცემის	საკითხი	და	მოგვცეთ	თანხმობა.

	 2.	პროექტის	ფინანსური	დასაბუთება

	 	ა)	 პროექტის	 მიღება	 არ	 გამოიწვევს	 ადგილობრივი	 ბიუჯეტის	 შემოსავლების
ზრდას.

	 	 ბ)	 პროექტის	 მიღება	 არ	 გამოიწვევს	 ადგილობრივი	 ბიუჯეტის	 ხარჯების
ზრდას.

	 	 3.	 პროექტის	 ავტორი	 და	 საკრებულოს	 სხდომაზე	 დანიშნული
მომხსენებელი

	 პროექტი	 მომზადებულია	 მერიის	 ადმინისტრაციული	 და	 სამართლებრივი
უზრუნველყოფის	 სამსახურის	 მიერ.	 პროექტის	 განხილვისას	 მომხსენებლად
წარმოგიდგენთ	 ლანჩხუთის	 მუნიციპალიტეტის	 მერიის	 ქონების	 მართვისა	 და
სოფლის	 მეურნეობის	 სამსახურის	 უფროსის	 ირაკლი	 ხუხუნაიშვილის
კანდიდატურას.	 პროექტის	 მიღება	 მიზანშეწონილად	 მიგვაჩნია	 საკრებულოს
უახლოეს	სხდომაზე.

	 	4.	პროექტის	წარმდგენი

	 ლანჩხუთის	მუნიციპალიტეტის	მერი.

ალექსანდრე	სარიშვილი

ლანჩხუთის	მუნიციპალიტეტის	მერია-ლანჩხუთის
მუნიციპალიტეტის	მერი



წერილის	ნომერი:08-302307526		
თარიღი:	16/03/2023

ადრესატი:	

ალექსანდრე	სარიშვილი	
ლანჩხუთის	მუნიციპალიტეტის	მერია-ლანჩხუთის	მუნიციპალიტეტის	მერი

ლანჩხუთის	მუნიციპალიტეტის	მერს,
ბატონ	ალექსანდრე	სარიშვილს

ქონების	მართვისა	და	სოფლის
მეურნეობის	სამსახურის	უფროსის
ირაკლი	ხუხუნაიშვილის

მ	ო	ხ	ს	ე	ნ	ე	ბ	ი	თ	ი	ბ	ა	რ	ა	თ	ი

ბატონო	ალექსანდრე,

საქართველოს	 მთავრობის	 2014	 წლის	 8	 დეკემბრის	 N669	 დადგენილების	 22-ე
მუხლის	 მე-2	 მე-4	 და	 მე-5	 პუნქტების	 თანახმად	 მუნიციპალიტეტის	 ქონების
სარგებლობის	 უფლებით	 გადაცემა	 ხდება	 აუქციონის	 ფორმით	 ან	 პირდაპირი
განკარგვის	 წესით.	 მუნიციპალიტეტის	 ქონების	 სარგებლობის	 უფლებით	 გადაცემის
შესახებ	 გადაწყვეტილებას	 იღებს	 მუნიციპალიტეტის	 აღმასრულებელი	 ორგანო,
მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 თანხმობით.	 პირდაპირი	 განკარგვის	 წესით
მუნიციპალიტეტის	ქონების	სარგებლობის	უფლებით	გადაცემა	შეიძლება	სასყიდლით
ან	უსასყიდლოდ,	მუნიციპალიტეტის	ქონების	სარგებლობის	უფლებით	უსასყიდლოდ
გადაცემა	 დასაშვებია	 არა	 უმეტეს	 2	 წლის	 ვადით,	 გარდა	 ამ	 პუნქტით
გათვალისწინებული	 შემთხვევისა.	 მუნიციპალიტეტის	 აღმასრულებელი	 ორგანო
მუნიციპალიტეტის	საკრებულოს	თანხმობით,მუნიციპალიტეტის	ქონებას	უსასყიდლო
აღნაგობის,	უსასყიდლო	უზუფრუქტისა	და	თხოვების	ფორმებით,	აუქციონის	გარეშე,
გადასცემს	 სახელმწიფო	 და	 ავტონომიური	 რესპუბლიკების	 ორგანოებს,	 სხვა
მუნიციპალიტეტებს,	 საჯარო	 სამართლის	 იურიდიულ	 პირებს	 (გარდა	 პოლიტიკური
პარტიებისა),მუნიციპალიტეტის	მიერ	დაფუძნებულ	არასამეწარმეო	 (არაკომერციულ)
იურიდიულ	 პირებსა	 და	 მუნიციპალიტეტის	 100%იანი	 წილობრივი	 მონაწილეობით
დაფუძნებულ	საწარმოებს.

სსიპ	„სახელმწიფო	ქონების	ეროვნული	სააგენტო“-ს	2023	წლის	13	მარტის	N	1/1	–
1398	 ბრძანებით	ლანჩხუთის	 მუნიციპალიტეტს	 გადმოეცა	 საკუთრებაშ,	 დამატებითი
ქონები	სახით	ავტომობილი	TOYOTA	HILUX	 (	სახელმწიფო	ნომერი	DD	 –	 789	 –	DS,
საიდენტიფიკაციო	 ნომერი	N	MROFR22G090660012,	გამოშვები	 წელი	 -	 2008	 წელი,
ღირებულება	-	20	000,00	ლარი).

ლანჩხუთის	 მუნიციპალიტეტის	 მერიის	 ქონების	 მართვისა	 და	 სოფლის	 მეურნეობის
სამსახურის	 მოსაზრებაა	 სარგებლობის	 უფლებით	 ა(ა)	 იპ	 „ლანჩხუთის
მუნიციპალიტეტის	 კეთილმოწყობისა	 და	 მომსახურების	 ცენტრ“-ს	 (ს/ნ	 433649322)



თხოვების	ფორმით,	 პირდაპირი	განკარგვის	წესით	მისი	 არსებობის	ვადით	გადაეცეს
ზემოთ	აღნიშნული	მოძრავი	ქონება.

ზემოთაღნიშნული	 ქმედებების	 განსახორციელებლად	 საჭიროა	 ლანჩხუთის
მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 განკარგულება	 და	 ლანჩხუთის	 მუნიციპალიტეტის
მერის	შესაბამისი	ბრძანება.

გთხოვთ	 დაავალოთ	 ადმინისტრაციული	 და	 სამართლებრივი	 უზრუნველყოფის
სამსახურს	სათანადო	პროექტის	მომზადება.

დანართი:	2	(ორი)	ფურცელი

პატივისცემით:

ირაკლი	ხუხუნაიშვილი

ქონების	მართვისა	და	სოფლის	მეურნეობის	სამსახური-ქონების	მართვისა	და	სოფლის	მეურნეობის	სამსახურის
უფროსი





  

პროექტი 

ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის საკრებულო 

განკარგულება № 

2023  წლის მარტი 

 ქ. ლანჩხუთი  

 

ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული მოძრავი ქონების, ა(ა)იპ „ლანჩხუთის 

მუნიციპალიტეტის კეთილმოწყობისა და მომსახურების ცენტრისთვის“  პირდაპირი 

განკარგვის წესით, სარგებლობის უფლებით უსასყიდლოდ გადაცემაზე მერისათვის თანხმობის 

მიცემის შესახებ 

 

     საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 122-ე 

მუხლის მე-4 და მე-6 ნაწილისა და ,,მუნიციპალიტეტის ქონების პრივატიზების, 

სარგებლობისა და მართვის უფლებებით გადაცემის, საპრივატიზებო საფასურის, საწყისი 

საპრივატიზებო საფასურის, ქირის საფასურის, ქირის საწყისი საფასურის განსაზღვრის და 

ანგარიშსწორების წესების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს მთავრობის 2014 წლის 8 

დეკემბრის N669 დადგენილების 22-ე მუხლის მე-2 პუნქტის შესაბამისად, 

 

           მუხლი 1. მიეცეს თანხმობა ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის მერს, გადასცეს ა(ა)იპ 

„ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის კეთილმოწყობისა და მომსახურების ცენტრ-ს“ (ს/ნ 

433649322) მისი არსებობის ვადით, პირდაპირი განკარგვის წესით, უსასყიდლოდ 

სარგებლობის უფლებით, თხოვების ფორმით, ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში 

დამატებითი ქონების სახით არსებული მოძრავი ქონება, კერძოდ TOYOTA HILUX 

(სახელმწიფო ნომერი DD – 789 – DS, საიდენტიფიკაციო ნომერი MROFR22G090660012, 

გამოშვების წელი - 2008 წელი, ღირებულება - 20 000,00 ლარი). 

 

მუხლი 2. განკარგულება შეიძლება გასაჩივრდეს ოზურგეთის რაიონულ 

სასამართლოში, მისამართზე ქ. ოზურგეთი, ი. სიორიძის ქ. N14 მისი ამოქმედებიდან ერთი 

თვის ვადაში საქართველოს  „ადმინისტრაციული საპროცესო კოდექსის“ მე–8 თავის 22–ე 

მუხლის მე–3 ნაწილის შესაბამისად. 

 

      მუხლი 3.  განკარგულება ძალაშია გამოქვეყნებისთანავე. 

 

 

საკრებულოს თავმჯდომარე                                                             ბესიკ  ტაბიძე  

 

 

 

 
 

 

 



3/13/2023 სახელმწიფო ქონების ეროვნული სააგენტო

file:///tmp/tomcat8-tomcat8-tmp/82a8a32a-3fe6-4cd9-88fe-94c4b5e1a45c.html 1/1

KA021779965253123
 

 

 
ბრძანება

  
 

N1/1 -1398 13  /  მარტი  /  2023  წ .

 
სახელმწიფო  საკუთრებაში  არსებული  მოძრავი  ქონების  ლანჩხუთის

მუნიციპალიტეტის  საკუთრებაში  დამატებითი  ქონების  სახით  გადაცემის
შესახებ

 

„ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსის“ საქართველოს ორგანული კანონის 113-
ე მუხლის, ,,საჯარო სამართლის იურიდიული პირის - სახელმწიფო ქონების ეროვნული
სააგენტოს დებულების დამტკიცების შესახებ საქართველოს მთავრობის 2012 წლის 17
სექტემბრის №391 დადგენილების შესაბამისად და ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის მერიის

18.01.2023წ. №30-302301861 (სააგენტოში რეგ. №5727/10) წერილის საფუძველზე

 

ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ:

1. გადაეცეს საკუთრებაში ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტს დამატებითი ქონების სახით,
დანართ № 1-ში მითითებული მოძრავი ქონება.

2. დაევალოს დასავლეთ საქართველოს რეგიონულ დეპარტამენტს, მოქმედი

კანონმდებლობის შესაბამისად უზრუნველყოს ამ ბრძანების პირველი პუნქტის
შესრულება და მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმება.

3. წინამდებარე ინდივიდუალური ადმინისტრაციულ-სამართლებრივი აქტის

გასაჩივრება შეიძლება საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების
სამინისტროში (მისამართი: ქ. თბილისი, 0114, სანაპიროს ქუჩა № 2) ან თბილისის
საქალაქო სასამართლოში (მისამართი: ქ. თბილისი, დავით აღმაშენებლის ხეივანი
№64) კანონით დადგენილი წესით, ერთი თვის ვადაში.

4. ბრძანება ძალაში შედის ხელმოწერის დღეს.

 

სსიპ-სახელმწიფო ქონების ეროვნული
სააგენტოს თავმჯდომარე

გიორგი დუგლაძე


	Page 1

